Gebulihrenordnung Whippet Club Deutschland 1990 e.V.

glltig ab 15.Juni 2024
Stand: 18.November 2024

Mitgliedsbeitrag

Aufnahmegebuhr einmalig

entfallt bei Neumitglied im Besitz eines Whippet von einem
WCD-Ziichter und Hauptmitgliedern mit standigem Wohnsitz im Ausland

Hauptmitglied Jahresbeitrag

Hauptmitglied bei Beitritt zum 1. 7., im Beitrittsjahr

Jahrebeitrag 35,-- €

Fordermitglied, Pflichtbezug des Whippetreport ( Euro 40,--

)

Anschlussmitglied Inland
Jahresbeitrag

Anschlussmitglied Inland
bei Beitritt zum 1. 7., im Beitrittsjahr

Whippet Report

Abonnement Whippet Report Inland jahrlich
Abonnement Whippet Report Europa jahrlich
Abonnement Whippet Report Welt jahrlich
Anzeigenpreise pro Ausgabe

2/1 Seite

1/1 Seite

Backcover innen

Backcover aufien

2/3 Seite

1/2 Seite

1/3 Seite

€ 25,-

€70,-

€ 35,-

€ 20,-

€10,-

€ 40,-
€45,-

€ 80,-

€ 150,-
€75,
€75,

€100,-
€ 60,-
€ 40,-

€ 30,-




Gebulihrenordnung Whippet Club Deutschland 1990 e.V.

1/4 Seite

1/8 Seite

Meldegebiihren auf CAC-Ausstellungen bei denen der WCD Ausrichter ist

Hund

—Jugend-, Zwischen-, Gebrauchshunde-, Champion- und Offene Klasse —

bei Uberweisung zum Meldeschluss

Hund

— Baby-, JUngsten- und Veteranenklasse —
bei Uberweisung zum Meldeschluss

Zuchtgruppe / Paarklasse
bei Uberweisung zum Meldeschluss

Zuschlag bei Barzahlung

€ 25,-

€15,-

€ 25,-

€15,-

€ 25,-

€10,-

Abweichende Meldegeblihren von Ausstellungen, bei denen der WCD nicht Ausrichter

ist, entnehmen Sie bitte der Homepage des WCD oder den entsprechenden

Ausschreibungen.

Hundesport und Champions

Trainingskarte — WCD-Mitglieder

Trainingskarte — Nichtmitglieder

Whippetmessung — WCD-Mitglieder
Whippetmessung — Nichtmitglieder
Leistungsurkunde — WCD-Mitglieder
Leistungsurkunde — Nichtmitglieder

Hundepass — WCD-Mitglieder

Hundepass — Nichtmitglieder

Korung fir Schonheit und Leistung — WCD-Mitglieder
Kdrung flr Schénheit und Leistung — Nichtmitglieder

Multi-Purpose-Whippet Bestatigung
inklusive Veroéffentlichung mit Bild im Whippet Report

Champion Bestatigung — WCD-Mitglieder
inklusive Veroéffentlichung mit Bild im Whippet Report

kostenlos
€ 50,-
€ 25,-
€ 50,-
€15,-
€ 50,-
€ 25,-
€ 50,-
kostenlos

€ 50,-

kostenlos

kostenlos



https://www.wcd-online.de/downloads/sport/infopool_slkoerung_20180109.pdf
https://www.wcd-online.de/downloads/sport/infopool_slkoerung_20180109.pdf

Gebulihrenordnung Whippet Club Deutschland 1990 e.V.

Champion Bestatigung — Nichtmitglieder € 50,-




Gebulihrenordnung Whippet Club Deutschland 1990 e.V.

Zucht

Internationaler Zwingernamenschutz — WCD-Mitglieder
Internationaler Zwingernamenschutz — Nichtmitglieder
Zuchtstattenabnahme

inklusive Zwingerveréffentlichung auf der HP des WCD ab 1.
Deckmeldung

Wurfbesichtigung

Wurfabnahme
Wurfveréffentlichung auf der HP des WCD

Wurfbesichitgung
Wurfveréffentlichung auf der HP des WCD

Ahnentafel pro Welpe

Ersatzahnentafel — WCD-Mitglieder
Ersatzahnentafel — Nichtmitglieder
Einzeleintragung ins Zuchtbuch — WCD-Mitglieder
Einzeleintragung ins Zuchtbuch — Nichtmitglieder

Zuchtzulassung (zuzuglich DNA Fingerprint) — WCD-Mitglieder
inklusive Deckridenverdffentlichung mit Bild auf der HP des WCD

Zuchtzulassung (zuzlglich DNA Fingerprint) — Nichtmitglieder
Der DNA Fingerprint ist direkt mit dem Labor abzurechnen
Formwertbeurteilung zur Zuchtzulassung — WCD-Mitglieder
Formwertbeurteilung zur Zuchtzulassung — Nichtmitglieder
Einzeleintragung ins Register — WCD-Mitglieder
Einzeleintragung ins Register — Nichtmitglieder
Registrierbescheinigung pro Welpe — WCD-Mitglieder

Registrierbescheinigung pro Welpe — Nichtmitglieder

Sonstiges
Zahnkarte — WCD-Mitglieder

Zahnkarte — Nichtmitglieder

€ 110,-

€ 220,-

€ 200,-

€ 100,-

€ 130,-

€ 100,-

€15,-
€ 25,-
€ 50,-
€ 25,-

€ 50,-

€ 25,-

€ 50,-

€ 25,-
€ 50,-
€ 25,-
€ 50,-
€15,-

€ 30,-

kostenlos

€15,-




Gebulihrenordnung Whippet Club Deutschland 1990 e.V.

Ausnahmegenehmigungen sind kostenpflichtig max. € 150.-
nach Aufwand ) ’
Mahngebuhr €10,-

Alle Gebuhren inklusive Versand

Aufwanderstattung
Fur Richter / Sonderleiter / Ringhelfer / Zuchtwarte / ehrenamtliche Tatigkeiten
Tagegeld € 35,-

Tagegeld halber Tag

— Reiseantritt nach 12:00 Uhr mittags / Reiseende vor 12:00 Uhr mittags €17,50
Ubernachtung tatsachliche Kosten mit Vorlage von Belegen

Ubernachtungskosten ohne Vorlage von Belegen €15,-
Reisekostenerstattung bei PKW-Benutzung je gefahrene km (kirzeste €0,30

Strecke)

Reisekostenerstattung Bahn / Flug tatsachliche Kosten mit Vorlage von
Belegen

— Bahn: bis 200 km (eine Fahrt) fur die 2. Klasse und dariber hinaus fur die 1. Klasse
— Flug: Deutschland + Europa: Economy-Klasse / Ubersee: Business-Klasse




