gültig ab 15.Juni 2024 Stand: 18.November 2024

Mitgliedsbeitrag	T
Aufnahmegebühr einmalig entfällt bei Neumitglied im Besitz eines Whippet von einem WCD-Züchter und Hauptmitgliedern mit ständigem Wohnsitz im Ausland	€ 25,-
Hauptmitglied Jahresbeitrag	€ 70,-
Hauptmitglied bei Beitritt zum 1.7., im Beitrittsjahr Jahrebeitrag 35, €	€ 35,-
Fördermitglied, Pflichtbezug des Whippetreport (Euro 40,)	
Anschlussmitglied Inland Jahresbeitrag	€ 20,-
Anschlussmitglied Inland bei Beitritt zum 1.7., im Beitrittsjahr	€ 10,
Whippet Report	
Abonnement Whippet Report Inland jährlich	€ 40,-
Abonnement Whippet Report Europa jährlich	€ 45,-
Abonnement Whippet Report Welt jährlich	€ 80,-
Anzeigenpreise pro Ausgabe	
2/1 Seite	€ 150,-
1/1 Seite	€ 75,-
Backcover innen	€ 75,
Backcover außen	€ 100,-
2/3 Seite	€ 60,-
1/2 Seite	€ 40,
1/3 Seite	€ 30,

1/4 Seite	€ 25,-
1/8 Seite	€ 25,-
1/0 Gente	€ 10,-
Meldegebühren auf CAC-Ausstellungen bei denen der WCD Ausrichter i	st
Hund – Jugend-, Zwischen-, Gebrauchshunde-, Champion- und Offene Klasse – bei Überweisung zum Meldeschluss	€ 25,-
Hund – Baby-, Jüngsten- und Veteranenklasse – bei Überweisung zum Meldeschluss	€ 15,-
Zuchtgruppe / Paarklasse bei Überweisung zum Meldeschluss	€ 25,-
Zuschlag bei Barzahlung	€ 10,-
Abweichende Meldegebühren von Ausstellungen, bei denen der WCD nicht Aist, entnehmen Sie bitte der Homepage des WCD oder den entsprechenden Ausschreibungen.	Ausrichter
Hundesport und Champions	
Trainingskarte – WCD-Mitglieder	kostenios
Trainingskarte – Nichtmitglieder	€ 50,-
Whippetmessung – WCD-Mitglieder	€ 25,-
Whippetmessung – Nichtmitglieder	€ 50,-
Leistungsurkunde – WCD-Mitglieder	€ 15,-
Leistungsurkunde – Nichtmitglieder	€ 50,-
Hundepass – WCD-Mitglieder	€ 25,-
Hundepass – Nichtmitglieder	€ 50,-
Körung für Schönheit und Leistung – WCD-Mitglieder	kostenios
Körung für Schönheit und Leistung – Nichtmitglieder	€ 50,-
Multi-Purpose-Whippet Bestätigung inklusive Veröffentlichung mit Bild im Whippet Report	kostenios
Champion Bestätigung – WCD-Mitglieder inklusive Veröffentlichung mit Bild im Whippet Report	kostenios

Champion Bestätigung – Nichtmitglieder	€ 50,-
--	--------

Zucht	
Internationaler Zwingernamenschutz – WCD-Mitglieder	€ 110,-
Internationaler Zwingernamenschutz – Nichtmitglieder	€ 220,-
Zuchtstättenabnahme inklusive Zwingerveröffentlichung auf der HP des WCD ab 1. Deckmeldung	€ 200,-
Wurfbesichtigung	€ 100,-
Wurfabnahme Wurfveröffentlichung auf der HP des WCD	€ 130,-
Wurfbesichitgung Wurfveröffentlichung auf der HP des WCD	€ 100,-
Ahnentafel pro Welpe	€ 15,-
Ersatzahnentafel – WCD-Mitglieder	€ 25,-
Ersatzahnentafel – Nichtmitglieder	€ 50,-
Einzeleintragung ins Zuchtbuch – WCD-Mitglieder	€ 25,-
Einzeleintragung ins Zuchtbuch – Nichtmitglieder	€ 50,-
Zuchtzulassung (zuzüglich DNA Fingerprint) – WCD-Mitglieder inklusive Deckrüdenveröffentlichung mit Bild auf der HP des WCD	€ 25,-
Zuchtzulassung (zuzüglich DNA Fingerprint) – Nichtmitglieder	€ 50,-
Der DNA Fingerprint ist direkt mit dem Labor abzurechnen	
Formwertbeurteilung zur Zuchtzulassung – WCD-Mitglieder	€ 25,-
Formwertbeurteilung zur Zuchtzulassung – Nichtmitglieder	€ 50,-
Einzeleintragung ins Register – WCD-Mitglieder	€ 25,-
Einzeleintragung ins Register – Nichtmitglieder	€ 50,-
Registrierbescheinigung pro Welpe – WCD-Mitglieder	€ 15,-
Registrierbescheinigung pro Welpe – Nichtmitglieder	€ 30,-
Sonstiges	
Zahnkarte – WCD-Mitglieder	kostenios
Zahnkarte – Nichtmitglieder	€ 15,

Ausnahmegenehmigungen sind kostenpflichtig nach Aufwand	max. € 150,-
Mahngebühr	€ 10,-
Alle Gebühren inklusive Versand	
Aufwanderstattung	
Für Richter / Sonderleiter / Ringhelfer / Zuchtwarte / ehrenamtliche Tätigkeiter	า
Tagegeld	€ 35,-
Tagegeld halber Tag – Reiseantritt nach 12:00 Uhr mittags / Reiseende vor 12:00 Uhr mittags	€ 17,50
Übernachtung tatsächliche Kosten mit Vorlage von Belegen	
Übernachtungskosten ohne Vorlage von Belegen	€ 15,-
Reisekostenerstattung bei PKW-Benutzung je gefahrene km (kürzeste Strecke)	€ 0,30
Reisekostenerstattung Bahn / Flug tatsächliche Kosten mit Vorlage von Belegen	
 Bahn: bis 200 km (eine Fahrt) für die 2. Klasse und darüber hinaus für die 1. Klasse Flug: Deutschland + Europa: Economy-Klasse / Übersee: Business-Klasse 	